SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVERE IRO DE 2020 D.O.M - T ERCEIROS 005 PÁG fNAS

T ERC EIROS OOOli •1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT IRANA

AVISO DE LIC ITAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE BURITIRANA MA
COMISSÃO PERMANE TE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESE CIAL
Nº 003/2020 - CPL OBJETO: Contratação de
empresa para a prestação de serviços grá ficos.
ABERTURA: 19 de Fevereiro de 2020 às 09:00 horas.
ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro -
Buritirana - MA. T_IPO LICITAÇÃO: Menor Preço
por Item OBTENÇAO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente
por meio do site www.buritirana.ma.gov.br ou
mediante solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM,
estando disponível para atendimento em dias úteis, das
08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente
de Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n,
Centro, Buriti rana - MA OSIRAN SANTOS SOUSA
- PREGOErRO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MU ICIPAL DE BURITIRANA - MA
COMISSÃO PERMANE TE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2020 - CPL OBJETO: Contratação de
serviços fúnebres com fornecimento de urna mortuária,
translado e serviços complementares. ABERTURA: 19
de Fevereiro de 2020 às 14:00 horas.ENDEREÇO:
Av. Senador La Rocque s/n, Centro - Buritirana - MA.
TIPO L!CITAÇÃO: Menor Preço por Item
OBTENÇAO DO EDITAL: O Edi tal e seus anexos
po~erão se~ consultados e obtidos gratuitamente por
meio do site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante
solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais), a ser reco lhido através de
Documento de Arrecadação Munic ipal - DAM, estando
disponível para atendimento em dias úte is, das 08:00 às
12 :00 horas, na sede da Comissão Permanente de
Licitações sito na A v. Senador La Rocque s/n, Centro,
Buritirana - MA OSLRA SANTOS SOUSA -
PREGOEIRO

EXTRA TO DE CONTRATO

ESTA DO DO MA RA HÃO PR EFE IT URA
MUN IC IPAL DE BURI T IRAN A EXTRATO
DO CONTRA TO CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRA A
CONTRATADO: F. T. EVE TOS LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de
organização e realização do carnaval 2020. PRAZO: A
execução do objeto será imediata, conforme as
necessidades da Secretaria Municipal de
Administração. VALOR TOTAL R$ 96.999,98
(noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02
Dotação Orçamentária: 13.392.00 15.2-034
Manutenção Atividades Culturais e Folclóricas
3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa

jurídica Buritirana (MA), 30 de Janeiro de 2020
VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

ESTA DO DO M A RAN HÃ O PR EFE IT URA
MU IC IPAL DE BURITIRANA EXTRATO
DO CONTRA TO CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIP~ L__D.E BURITLRANA
CO TRATADO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE-~
PORTAL DA AMAZÔNIA - ABPAM OBJETO:
Aquisiçãodegêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor famil iar rural para compor
o cardápio da merenda escolar. PRAZO: IN ÍCIO:
05.02.2020 TÉRMlNO: 3 1.12.2020 VALOR: R$
246.462,00 (duzentos e quarenta e seis mil,
quatrocentos e sessenta e dois reais) REGÊNCIA: Lei
nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 026/201 3
Dotação Orçamentária: 12.306.0010.2 - 035 -
Manutenção do Programa de Alimentação Escolar
3.3.90.30 - Material de Consumo Buritirana (MA), 05
de Fevereiro de 2020 VAGTONIO BRA DÃO DOS
SA TOS - PREFEITO MUNICIPAL

ESTA DO DO MARAN HÃO PR EF EITU RA
MUN IC IPA L D E BURITIRA NA EXTRATO
DO CONTRA TO CONTRATANTE:
PREFEITURA MU ICIPAL DE BURlTIRANA
CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. L TOA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentlcios para
compor o cardápio da merenda escolar. PRAZO: A
execução do objeto será imediata, conforme as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR TOTAL R$ 453.342,00 (quatrocentos e
cinqu~nta e três mil, trezentos e quarenta e dois reais)
REGENCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária:
12.306.0010.2-035 - Manutenção do Programa de
Alimentação Escolar 3.3.90.30 - Material de Consumo
Buritirana (MA), 06 de Fevereiro de 2020
VAGTONIO BRANDÃO DOS SA TOS
PREFEITO MUNICIPAL

ES TA DO DO MA RAN HÃO PR EFE IT U RA
MU ICIP A L DE B URI T IRA NA EXTRATO
DO CONTRATO CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CO TRATADO: WAGNER MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição
ev~ntual e fu tura de materiais de const rução. PRAZO:
INICIO: 15.0 1.2020 TÉRMINO: 3 1.1 2.2020 VALOR:
R$ 283.049,22 (duzentos e oitenta e três mil, quarenta e
nove reais e vinte e dois centavos) REGÊNCIA: Lei nº
10.520/02 Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária:
04.122.0002.2 - O 1 O - Manutenção dos Prédios
Públicos Municipa is R$ 50.862,46 12.361.0010.2 - 130
- FUNDEB - Ensino Fundamental - 40% R$
135.206,7 1 10.301.0006.2 - 11 5 - Manutenção da
Gestão da Atenção Básica Saúde R$ 60.834,92
08.244.0012.2 - 079 - Manut. do Fundo Municipal de
Assistência Social R$ 36. 145, 13 3.3.90.30 - Material
de Consumo Buritirana (MA), 15 de Janeiro de 2020
VAGTONIO BRA DÃO DOS SA TOS
PREFEITO MUNICIPAL

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 02º da Lei nº 075 de 26 de Fevereiro de 2019

2